áritaifia e tereicOaide ffednia
  CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n2 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAÇÃO N.° 10712025

DAVID RODRIGUES MENESES, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Urânia, Aparecido Fazzio, que sejam

adotadas as devidas providências, junto ao setor competente da Municipalidade, para a instalação de

um abrigo de proteção destinado a estudantes e trabalhadores em frente à Igreja Nossa Senhora de

Fátima.

A presente solicitação tem por objetivo proporcionar maior segurança e comodidade aos usuários

que diariamente aguardam o transporte público no local. Atualmente, em dias de chuva, não há espaço

adequado para abrigo, o que ocasiona desconforto e exposição às intempéries.

A medida trará benefícios diretos à comunidade, especialmente aos estudantes e trabalhadores

que utilizam o ponto de ônibus com frequência.

Segue em anexo registro fotográfico que demonstra a atual situação do local.

DAVID ROD MENES S
Vereador

Assinam a presente Indicação os V eadores:

SON CHAPICHI
Vereador

...,,,
4, LSON RO eES

\, Vereador

ROBERTO TOSHIO MIMURA
Vereador

EVERT

Câmara Municipal de Urânia/SP, 14 de novembro de 2025

IGUES DA SILVA
Vereador

Vereador

RODRIGO IIZD EIRA MOTA
Vereador

Afd'.'"PROvAr,ão
Ao Sr. Prefeito Municipal para

AS PROVIDÊNCIAS

Em  // fx,:2

PRESIDENTE

j 17K IA RISTIN
Verea

WEDER

SIEBRA
ora

E DO L. SILVA
ador

-,